Hasil dari kegiatan Seminar dan Workshop

itu, kemudian menjadi rujukan bagi perlunya kegiatan

lanjutan.

Sebagai kegiatan lanjutan dalam upaya

mempersiapkan pembukaan dan pendirian Jurusan Ekonomi

Syariah di IAIN “Sultan Maulana Hasanuddin” Banten,

yang pada maka pada tanggal 29 Oktober 2005 M./25

Sya’ban 1426 H. dilakukan kegiatan Studi Banding

(comparative studies) ke sejumlah perguruan tinggi yang

lebih dulu telah mengelola Jurusan Ekonomi Syariah, yaitu

ke STIE Tazkia Jakarta dan UIN “Syarif Hidayatullah”

Jakarta, yang diprakarsai oleh Pgs Dekan dan Pembantu

Dekan I Fakultas Syariah dan Ekonomi Syariah IAIN